2024 年５月 10 日

各  位

会 社 名 西 川 計 測 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田中 勝彦

 （コード番号：7500 スタンダード）

問合せ先 経営企画部長 今泉 舞

                                                         電  話 03-3299-1331（代表）

 通期業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023 年８月 10 日に公表いたしました 2024 年６月期（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）の通期業

績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年６月期通期個別業績予想値の修正（2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

32,000

百万円

2,300

百万円

2,360

百万円

1,600

円 銭

473.82

今回修正予想（Ｂ） 36,000 3,300 3,400 2,300 680.58

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 1,000 1,040 700 －

増減率（％） 12.5 43.5 44.1 43.8 －

（ご参考）前期実績
（2023 年６月期） 31,923 2,241 2,357 1,549 459.10

２．修正の理由

 当第３四半期累計期間におきましては、ライフライン（水道・ガス・電力）関連や理化学ビジネスが

堅調となったことに加え、次世代モビリティ開発案件の増加等により、売上高および利益は予想を上回

って推移いたしました。

 通期の業績予想につきましては、上記トレンドが継続すると見込む一方で、第４四半期に営業関連の

先行投資等を計画しており、第３四半期累計期間の業績と足元の業績を鑑みて、上記のとおり修正いた

しました。

３．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 － 190.00 190.00

今回修正予想 － 270.00 270.00

前期実績（2023年６月期） － 160.00 160.00

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置付けており、当社の企業価

値の向上を図りつつ、経済情勢、業界動向、今後の事業展開を総合的に判断し、年間の配当性向 40％

を目途に配当水準の確保に努めております。また、一時的な要因で業績が悪化した場合においても、

株主資本配当率を踏まえた安定的な配当の維持を方針としております。

2024 年６月期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、前回予想に比べ 80 円増配となる１

株当たり 270 円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                        以上